
   

   - 1 - 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
 

č. 0283/52021/19/RS (objednatele) 

č.  5158 (zhotovitele) 

ze dne 18.6.2020 
 

na provedení Stavebních prací 

„Vybudování PPO na stokové síti v oblasti Karlína – ČS a RN“ 

 

Smluvní strany :  

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67,  Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena:  

IČO:  25656112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Zhotovitel: „Společnost PPO Karlín“, jejímiž členy jsou : 

 

1. SMP Vodhospodářské stavby a.s. 

se sídlem  Vyskočilova 1566,  Michle, 140 00 Praha 4 

zastoupena:   

IČO:   116 37 471 

DIČ:   CZ11637471 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 26499 

jako nástupnická společnost SMP CZ, a.s. Vyskočilova 1566,  Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 

27195147, DIČ: CZ27195147, která vznikla v důsledku rozdělení odštěpením sloučením a na niž 

přešla práva a povinnosti rozdělované společnosti SMP CZ, a.s.  ze smlouvy o dílo, a to dle projektu 

rozdělení ze dne 16.5.2022, změna v obchodním rejstříku zapsána k 1.červenci 2022. 

 

2. Čermák a Hrachovec a.s. 

se sídlem  Smíchovská 929/31, Řeporyje, 155 00 Praha 5 

zastoupena: Brightwater a.s., člen představenstva,  

   

IČO:  26212005 

DIČ:  CZ26212005 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. ozn. B 6848 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 4. Předmětem dodatku jsou dodatečné 

stavební práce, neprovedené stavební práce, změna terímínu a s tím související změna ceny díla, 

a to z důvodu změny podmínek na staveništi, které vznikly od doby projektování a povolování 



   

   - 2 - 

stavby a z důvou koordinace staveb a projektů v těsném sousedství staveniště. Jedná se zejména 

o technologické změny a změny podmínek pro bezpečnost provádění staveb. 

 

Článek I. 

 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.7 a 2.1.8, které 

znějí: 

„2.1.7 Zhotovitel neprovede tyto stavební práce: 

- Stavební a technologické úpravy  

- Terénní úpravy - SO 06 

- Ostatní práce – vytažení zápor – stvební jáma  SO 02 RN+ČS 

- Použití provizorního dieselagregátu 

 

„2.1.8 Zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce: 

- Stavební a technologické úpravy – sumarizace prostupů a jejich těsnění nad rámec PD 

- Doobjednávka 4 ks madel a 1 k postroje vč. záchytného systému 

- Doplňkové zámečnické prvky pro obsluhu šoupěte v technologickém centru 

- Pokolop v OK 6B a rámy pod rozvaděče v TC 

- Zednické práce v TC 

- Vytvoření sifonu na potrubí 

- Datapanel 

- Terénní úpravy - SO 06 (zpevněné plochy nad RN) 

- Ostatní práce – dobetonování křídel  výústního objektu, obklad výústního objektu, 

demontáž a opětovná montáž kolizních obrubníků, demolice pro umístění klapky DN 

2800, vytažení původně plánovaných trvalých zápor, přeložka kabelu PRE 

- Vedlejší rozpočtové náklady 

 

 

2. V ustanovení čl. 3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.4 takto:  

„3.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat do 30.6.2023, v opačném případě je 

v prodlení.“ 

 

 

3. Ustanovení čl. 6. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění bodu 6.1, který nově zní 

takto: 

„6.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.7 a 2.1.8 činí bez DPH      20 800 663,00 Kč  

z toho cena dle čl. 2.1.7                                                                  - 3 820 562,00 Kč 

 a cena dle čl. 2.1.8                                                                                 24 621 225,00 Kč    

        

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 4 pak činí 

 Původní cena za dílo bez DPH     428 369 764,03 Kč 

 Cena dle dodatku č. 1 bez DPH                                                6 667 282,00 Kč 

 Cena dle dodatku č. 2 bez DPH                                                11 272 709,00 Kč 

 Cena dle dodatku č. 3 bez DPH                                                16 254 786,00 Kč 

 Cena dle dodatku č. 4 bez DPH                                                20 800 663,00 Kč 

 Celková cena bez DPH 483 365 204,03 Kč 

DPH 21%   

 



   

   - 3 - 

Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1. 

 

 
 

Článek II. 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

Článek III. 
 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních 

stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

 Příloha č. 1: Soupis dodatečných a neprovedených prací – položkový rozpočet 

 Příloha č. 2: Aktualizovný harmonogram 

 

 

Za objednatele, 

v Praze dne  

 

 

 

  

Pražská vodohospodářská společnost a.s 

 

  

 

 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s 

 

Za zhotovitele, 

v Praze dne   

 

 

 

 

Společnost PPO Karlín  

 

 

 

 

 

Společnost PPO Karlín  

 

 

 

 

Společnost PPO Karlín  

 

 

 

 

  

 


